¹⁾ Wolf, *Cosmologia*, ст. 170, § 221: „Quare si distinctam extensionis notionem consulimus, nihil profecto difficultas habet ortus extensi ex non extenso. Non major hic difficultas occurrit, quam circa ortum multitudinis ex eo, quod non est multum, sive numeri ex unitate. Quod autem in quantitate discreta sive numero minor appareat difficultas, quam in continuo sive magnitudine; inde est, quod discreta plura inter se non uniantur, in continua autem multitudine superaccedit unio, ita ut multa sint in uno“

²⁾ Wolf, *Ontologia*, § 562: „Quoniam inter partes continui tertiam quodam intermedium interponi impossibile est, inter contigua autem intermedium tertium actu interponi nequit, nisi eorum unum ab altero demoveatur, nec partes continui, nec contigua a se invicem distant.“ - Даље, н. н. м., ст. 433, § 557: „Patet autem obstaculum interponendi tertium inter duo contigua esse extrinsecum, nempe coexistentiam tertii, quod impedit, quo minus unum contiguorum ab altero demoveri possit. Atque in eo differt, ubi obstaculum interponendi tertium inter duo intrinsecum est,“

Волф сматра да је овим одредбама простога бића обеснажио све доказе против могућности дискретног простора. Све тешкоће учења о дискретном простору долазе отуда што се материјални елементи природе изједначују са математичким тачкама: и реална бића сматрају се за квалитативно једнака као и математичке тачке. Из таквих тачака, „*puncta zenonica*“, свакако не може се образовати простор. Не због тога што оне ће би могле бити једна изван друге, као што се обично мисли. Напротив, оне могу сасвим лепо бити једна ван друге, јер се, и поред квалитативне једнакости, нумерички разликују. Али за појам простора није довољна прста коегзистенција (види овде ст. 33. прим. 3). Елементи простора морају бити повезани међу собом у једну целину. Разлог јединства код простих бића је по Волфу, као што смо видели, унутрашњи. Међутим, математичке тачке (*puncta zenonica*) немају никаквог унутрашњег својства, те се зато оне по Волфу не могу ујединити у једну, целину као што је простор.¹⁾ Волф dakле признаје да простор не може постати из тачака које су потпуно квалитативно једнаке; но отуда за њега не излази да је дискретан простор немогућ, већ само да такве тачке (*puncta zenonica*) не могу бити елементи распростртих ствари.

¹⁾ Wolf, *Cosmologia*, ст. 167, § 218: „Ex punctis zenonicis extensum oriri nequit. Sint puncta duo zenonica A et B. Quodsi extensum formare debent, necesse est ut extra se invicem existant et hoc tamen non obstante uniantur. Jam cum puncta zenonica A et B sint similia et ob partium carentiam magnitudine destituantur, qua sola similia differe possunt; si eadem numero a se invicem diversa ponimus, unum equidem extra alterum existet: quoniam tamen praeter carentiam partium nihil in iis concipere licet, nihil in iis datur, ex quo intelligi possit cur fiant unum adeoque inter se uniantur. Nulla igitur datur in iisdem unionis ratio. Quare cum absque ratione sufficiente nihil esse possit; nulla quoque punctorum zenonicum unio dari potest; consequenter ex punctis zenonicis extensum oriri nequit.“